
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 1422 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE FF DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: Emergenza Covid 19: indizione e affidamento della fornitura di n.1 ecografo portatile  
presso S.C. di Pneumologia del P.O. Monfalcone. CIG YB1343F694. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore ff della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott.ssa Elisabetta Auber, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott.ssa Elisabetta Auber 

 
Trieste, 24/12/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:  Emergenza Covid 19: indizione e affidamento della fornitura di n.1 ecografo portatile  
presso S.C. di Pneumologia del P.O. Monfalcone. CIG YB1343F694. 
 
 
PREMESSO che: 

• il Direttore della S.C. di Pneumologia dei P.O. di Gorizia e Monfalcone, con nota 
dd.03.11.2021, agli atti, richiede l’acquisizione di un nuovo ecografo portatile ad 
implementazione della dotazioni presenti presso la sede di Monfalcone e ne indica le specifiche 
caratteristiche tecniche; 

• tale richiesta risulta necessaria ed urgente, specie in periodo pandemico, in quanto l’ecografo è 
uno strumento indispensabile per lo studio del polmone anche in regime ambulatoriale; 

 

APPURATO, prima di procedere alla richiesta del materiale in oggetto, che non è attiva alcuna 
convenzione da parte di MEPA-CONSIP, né risulta prevista una gara per lo stesso oggetto di fornitura 
da parte della CUC Centrale Unica di Committenza della Regione Friuli Venezia Giulia né da parte 
dell’ARCS; 

 

ACCERTATO, che, la spesa relativa all’acquisizione delle apparecchiature sopra citate trova 
copertura nella Donazione Fincantieri, ai sensi del Decreto del Direttore Generale n.590/2020;  

 
DATO ATTO che la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai € 139.000,00 si può procedere con 
un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, (il cui limite è 
stato elevato ai sensi dell’art. 1 della Legge 11 settembre 2020 n. 120, conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» “Decreto Semplificazioni” ed ulteriormente modificato con D.L. n.77/21 
convertito con L. n. 108/2021;  

ATTESO che si è ritenuto, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma 
MEPA e invitando la Ditta Eidomed Sistemi Medicali srl di Manzano (UD), P.IVA e C.F. 
01697340303, abilitata al bando sopracitato; 

PRESO ATTO che in data 07.12.2021 è stata indetta la trattativa diretta n. 1950104 per la fornitura 
delle attrezzature necessarie per la S.C. di Pneumologia del P.O. di Monfalcone; 

 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd. 13.12.2021, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, e 
valutata la congruità della medesima;  

 



 
 

 3 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. 

Prezzo 
unitario IMPORTO 

1 

ecodoppler Esaote  demo unit Mod. Mylab “Sigma” 
completo di licenze batteria ricaricabile cod. 
101741004 

1     € 5.800,00 € 5.800,00 

2 
carrello ergonomico con top cod. 150000024 1 € 790,00    € 790,00 

3 
sonda convex  AL2541 cod.121200500 1  € 2.680,00   € 2.680,00 

4 
sonda lineare LA-15 cod.120000036 1 

 € 3100,00    € 3100,00 

   
Imponibile €  12.370,00 

   
I.V.A. 5%   €        618,50 

   
TOTALE   €   12.988,50 

 
CONSIDERATO che l’offerta sopra citata risulta perfettamente conforme alla destinazione d’uso 
prevista, come confermato dal Responsabile della S.C. di Pneumologia di Monfalcone e di Gorizia; 

 
APPURATO sussistenti, quindi,  i presupposti di fatto e di diritto per: 

- procedere all’affidamento, alla ditta Eidomed Sistemi Medicali srl di Manzano (UD), P.IVA e 
C.F. 01697340303 per l’importo di € 12.988,50 oltre all’IVA di legge, la fornitura ed il 
montaggio di un ecografo portatile nella configurazione sopra indicata, mediante procedura 
MEPA – Trattativa diretta n.1950104;  

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 
 

VISTO il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 
 
 

Il Direttore ff della  
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

   
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. di indire una procedura ex art. 36 comma 2 lettera b) del D.L.vo n. 50/16, per la fornitura di un 
ecografo portatile urgente per la S.C. di Pneumologia di Monfalcone; 

 
2. di affidare mediante procedura Me.P.A. – Trattativa diretta n. 1950104, alla Ditta Eidomed Sistemi 

Medicali srl di Manzano (UD), P.IVA e C.F. 01697340303, la fornitura ed il montaggio di n. 1 



 
 

 4 

ecografo portatile e di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei  modelli  e  nella 
configurazione   sotto   riportati  per una spesa complessiva di € 12.988,50 (imponibile  € 12.370,00 
+ IVA 5 % pari ad  € 618,50 );  

 
Il costo complessivo di € 12.988,50 farà carico al conto 20.400 “ATTREZZATURE SANITARIE E 
SCIENTIFICHE” che troverà copertura nelle donazioni specifiche contabilizzate sul conto 200 300 
“Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti” 
 
conto 20.400       Bilancio 2021        € 12.998,50 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale 

telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore ff della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott.ssa Elisabetta Auber 
 

 



 Atto n. 1422 del 24/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELISABETTA AUBER
CODICE FISCALE: BRALBT70M50L424Q
DATA FIRMA: 24/12/2021 11:27:29
IMPRONTA: 84382110DA184FC23EFE4FF00ECBA2C3D2E286262E415170D8AD942917CD7EA1
          D2E286262E415170D8AD942917CD7EA13ABE669F94E5EAE9F7773F7A3573DD1F
          3ABE669F94E5EAE9F7773F7A3573DD1F2B02C40FEFFF36B57802DAA2036949D2
          2B02C40FEFFF36B57802DAA2036949D2C8547C8BA874839102780B5F3AC5E7C9


